[image: image1.png]

-
Орловский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      с.Орловка
 15.06.2015 г.

  № 52-184 р
О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 15.07.2011 г. № 14-50 р «Об оплате труда выборных должностных лиц органов  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления администрации Орловского сельсовета»

       На основании протеста прокурора Дзержинского района от 10.04.2015 г., в соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования  расходов на оплату труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих», руководствуясь ст. Устава Орловского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения:

1.1  Из вводной части  акта, раздела 11 «Индексация размеров оплаты труда» исключить слова «закон Красноярского края от 27.11.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих».
1.2  Раздел 10 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:

а) при стаже от 1 до 5 лет -  5 процентов к должностному окладу;

б) при стаже от 5 до 10 лет -  10 процентов к должностному окладу;

в) при стаже от 10 лет и выше - 15 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающей право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.
1.3 Раздел 12 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
        2.3 При формировании годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год)
┌─────────────────┬──────────────────────────────────────────────┐

│   Составляющие  │       Количество должностных окладов,        │

│   фонда оплаты  │   предусматриваемых при расчете предельного  │

│      труда      │          размера фонда оплаты труда          │

│                 ├──────────────────────────────────────────────┤

│                 │  Группы муниципальных образований (согласно  │

│                 │   закону края, устанавливающему предельные   │

│                 │нормативы размеров оплаты труда муниципальных │

│                 │                    служащих)                 │

│                 ├────┬─────┬────┬────┬────┬────┬─────┬────┬────┤

│                 │ I  │ II  │III │ IV │ V  │ VI │ VII │VIII│ IX │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД│12  │ 12  │12  │12  │12  │12  │ 12  │12  │12  │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Ежемесячная      │ 4  │  4  │ 4  │ 4  │ 4  │ 4  │  4  │ 4  │ 4  │

│надбавка за      │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│классный чин     │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Ежемесячная      │10,8│  8,8│ 8,4│ 7,6│ 7,2│ 6,8│  6,4│ 6  │ 5,2│

│надбавка за      │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│особые условия   │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│муниципальной    │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│службы           │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Ежемесячная      │ 3  │  3  │ 3  │ 3  │ 3  │ 3  │  3  │ 3  │ 3  │

│надбавка за      │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│выслугу лет      │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Ежемесячное      │34,2│ 29,4│28,1│25,4│24,1│22,7│ 21,4│20,1│17,4│

│денежное         │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│поощрение        │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Ежемесячная      │ 0,2│  0,2│ 0,2│ 0,2│ 0,2│ 0,2│  0,2│ 0,2│ 0,2│

│процентная       │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│надбавка к       │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│должностному     │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│окладу за работу │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│со сведениями,   │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│составляющими    │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│государственную  │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│тайну            │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Премии           │ 2,7│  2,7│ 2,7│ 2,7│ 2,7│ 2,7│  2,7│ 2,7│ 2,7│

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│Единовременная   │ 4  │  4  │ 4  │ 4  │ 4  │ 4  │  4  │ 4  │ 4  │

│выплата при      │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│предоставлении   │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│ежегодного       │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│оплачиваемого    │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│отпуска и        │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│материальная     │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

│помощь           │    │     │    │    │    │    │     │    │    │

├─────────────────┼────┼─────┼────┼────┼────┼────┼─────┼────┼────┤

│ИТОГО            │70,9│ 64,1│62,4│58,9│57,2│55,4│ 53,7│52,0│48,5│

└─────────────────┴────┴─────┴────┴────┴────┴────┴─────┴────┴────┘

        2.  Контроль за исполнение решения  возложить на бухгалтера Машукову Т.В.

        3. Решение  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

Глава сельсовета                                                Л.В.Зинкевич
PAGE
1